
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Premesso che l'Amministrazione Comunale intende organizzare una conferenza a tema sportivo nel mese 

di febbraio 2004, che possa promuovere il dialogo, la riflessione e il dibattito in merito ai significati educativi 

dell'attività motoria ludico-sportiva rivolta ai soggetti in età evolutiva; 

Considerato:

- che l'ufficio Manifestazioni e Attività Sportive ha proposto 

  un'iniziativa, che coglie la volontà suddetta e comunque rivolta 

  alla promozione della pratica sportiva ed alla sensibilizzazione 



  del cittadino in merito ai significati educativi, salutistici, 

  ricreativi e di prevenzione, rappresentati da una migliore 

  conoscenza dello sport nelle sue più varie forme;

- che l'iniziativa è in grado di creare i presupposti per una forte 

  azione sinergica fra Ente Locale, Istituzioni Scolastiche, 

  Associazionismo Sportivo e mondo economico locale;

    

- che saranno, per la complessità degli argomenti trattati, invitati 

  nel ruolo di relatori, docenti universitari ed esperti; 

Vista la proposta di preventivo di spesa, negli importi di seguito elencati:

           

- Spese di tipografia per manifesti, inviti

e varieEuro      700,00

- Rimborso spese ai relatoriEuro    1.000,00

- Ospitalità e pernottamento degli ospiti 

presso gli hotels della città     Euro      500,00 

- Allestimenti del teatro e varie Euro      300,00

_____________________________________________________________

Euro    2.500,00

Ritenuto di approvare il suddetto preventivo di spesa; 

Viste le leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990 n. 241; 

Visto il D.Lgs. 25 febbraio 1995 n. 77, "Ordinamento finanziario  e Contabile degli Enti Locali"; 

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti i vigenti Regolamenti: di Contabilità, per l'esecuzione delle Spese in Economia e per le Spese di 

Rappresentanza;

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità delle singole  spese, ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

D E T E R M I N A

- di organizzare una conferenza a tema sportivo nel mese di febbraio 2004, nei modi e nei termini indicati 

in premessa;

- di utilizzare il Teatro Snaporaz con tutta la disponibilità di personale e attrezzature necessarie;

- di approvare in linea di massima, per un importo complessivo di Euro 2.500,00 il preventivo di spesa di 

cui all'oggetto e alle premesse;

- di autorizzare l'Ufficio Ragioneria, su richiesta del sottoindicato funzionario responsabile del 



procedimento degli atti di adempimento della presente deliberazione, ad emettere mandati di anticipazione a 

favore dell'Economo comunale per la costituzione di un fondo economale;

- di autorizzare l'Economo comunale ad anticipare le spese ritenute più urgenti utilizzando la disponibilità 

del predetto fondo, salvo rendiconto finale;

- di disporre dell'apporto operativo dei vari Servizi dipendenti dai seguenti Settori comunali: Ragioneria, 

Turismo-Teatri ecc., Ufficio Tecnico;

- di assumere a carico del Bilancio di previsione dell'Esercizio 2003 la spesa complessiva di Euro 

2.500,00 che farà  carico come sul cap. 3430.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di 

servizio" - impegno n. 1680 -;

    - di individuare nella persona del signor Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29660/ASD-DEL     Determina D. n. 793 del 23.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


